
تولیــد گنــدم بــه بیــش از ۱۲
میلیون تن می رسد

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: برآوردها حاکی از آن است که
تولید گندم به بیش از ۱۲ میلیون تن برسد که با این وجود در تامین

نان کشور خودکفا خواهیم بود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ علیقلی ایمانی گفت: هم اکنون گندم از
استان های سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، بوشهر و بخشی از

خوزستان در حال برداشت است.

به گفته او، بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون میزان خرید
تضمینی گندم به ۱۵۰ هزارتن رسیده است.

ایمانی ادامه داد: امسال حدود ۶ میلیون هکتار سطح زیرکشت گندم
آبی و دیم است که وضعیت تولید و سبزینگی در تمامی نقاط جز ۲ تا ۳

استان مطلوب است.

مدیر عامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: برآوردها حاکی از آن است که
امسال میزان تولید به بیش از ۱۲ میلیون تن برسد که با اصلاح قیمت

خرید در تامین آرد نان کشور خودکفا خواهیم بود.

سرویس خبری: کشاورزی
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منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

ــون ــراردادی در ۲ میلی ــت ق کش
هکتار از اراضی گندم آبی کشور

اجرا میشود

رییس گروه گندم وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اجرای طرح کشت
قراردادی در بخش کشاورزی گفت: کشت قراردادی در ۲ میلیون هکتار از

اراضی گندم آبی کشور در سال زراعی جاری اجرا میشود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایرنا، یوسف یوسفی در جلسه ستاد زراعت چهارمحال وبختیاری
اظهار داشت: تامین کود و بیمه محصولات کشاورزی از موارد مهم اجرای
کشت قراردادی گندم است که در همین خصوص یارانههایی برای کشاورزان

در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: وقوع خشکسالیهای متوالی و معضل ارز نیمایی، مسوولان
کشور را بر آن داشت تا با اجرای اصلاحاتی، تولید در داخل کشور را
سامان دهند و در این میان تولید چند کالای اساسی از جمله محصول
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راهبردی گندم در کانون توجه قرار گرفت.

رییس گروه گندم وزارت جهادکشاورزی با اشاره به اهمیت برنامه اصلاح
الگوی کشت به عنوان یکی از برنامههای اصلی این وزارتخانه، تصریح
کرد: تمام استانهایی که در رابطه با اصلاح الگوی کشت به عنوان
استانهای پیشرو در نظر گرفته شدهاند برنامه برای آنها ارسال شده

تا بتوانیم با کمک بقیه نهادها الگوی کشت را اجرایی کنیم.

یوسفی با بیان اینکه سالانه حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیارد تومان یارانه
به تولید بذر اختصاص مییابد، تصریح کرد: باید در توزیع و تنظیم
این بذرها دقت لازم به کار گرفته شود چرا که دقت در تنظیم حوالهها

و فهرستها از نظر مالی مهم است.

وی در خصوص اجرای طرح مزارع مشارکتی نیز گفت: این طرح چند سالی
است که در کشور به مرحله اجرا گذاشته شده است اما کشاورزان
استقبال مطلوبی از آن نمیکنند چرا که از آنها نظرخواهی نمیشود از

همین رو میطلبد تا در این خصوص نیز نظر کشاورزان گرفته شود.

خودکفایی کشور در تولید ذرت علوفهای
مدیر گروه ذرت و نماینده دفتر محصولات اساسی وزارت جهادکشاورزی
نیز در این نشست با بیان اینکه نیاز کشور به ذرت علوفهای ۱۵
میلیون تن است، اظهار داشت: در این رابطه خودکفا هستیم و مشکلی

در خصوص تولید کمی وجود ندارد.

صادق طاهریطریق افزود: این در حالی است باید نسبت به تولید بهینه
و کیفی ذرت علوفهای توجه ویژهای شود.

وی با بیان اینکه تامین علوفه برای دام به دلیل خشکسالیهای اخیر
به یکی از دغدغههای اصلی دولت و دامداران تبدیل شده است، تصریح
کرد: کاشت دانههای علوفهای میتواند کمبود علوفه دام در کشور را

جبران کند.

مدیر گروه ذرت و نماینده دفتر محصولات اساسی وزارت جهادکشاورزی
افزود: ذرت نقش بسزایی در تامین خوراک دام و طیور کشور دارد و به
همین جهت مسئولان و متولیان بخش کشاورزی همواره در پی یافتن
راهکارهایی برای افزایش عملکرد، تولید و بهبود کیفیت این محصول

بودهاند.



طاهریطریق با بیان اینکه تولید ذرت علوفهای مورد نیاز کشور برای
دامداران از اهمیت ویژهای برخوردار است،خاطرنشان کرد: این محصول
توسط دامداریها خریداری شده و در سیلوهای مخصوص برای مصرف پاییز

و زمستان فشرده و جمعآوری میشود.

وی با اشاره به خشکسالیهای متوالی و پدیده تغییر اقلیم در کشور
تصریح کرد: این وضعیت سبب شده تا ۸۰ درصد کشت ذرت کشور در

تابستان و ۲۰ درصد کشت دوم باشد.

مدیر گروه ذرت و نماینده دفتر محصولات اساسی وزارت جهادکشاورزی از
افزایش تولید ذرت علوفهای در چهارمحال و بختیاری خبر داد و گفت:
تولید استان در سال ۱۴۰۰ سه هزار و ۷۰۰ هکتار بوده که این میزان

در سالجاری به پنج هزار و ۸۰۰ هکتار افزایش یافته است.

طـاهریطریق در خصـوص عملکـرد چهارمحـال و بختیـاری در تولیـد جـو
علوفهای نیز گفت: استان در اجرای برنامه تولید جو ۸۵ درصد موفق
بوده است و از نظر سطح رتبه ۲۰ و از نظر تولید رتبه ۲۴ را در

کشور کسب کرده است.

وی در خصـوص انتظـارات سازمـان جهادکشـاورزی در خصـوص تولیـد ذرت
علوفهای اظهار داشت: برنامهریزی در این خصوص باید در کمیته مشترک
تولیدات زراعی و دامی باشد و دامدار را مجاب کنیم که محصولات
علوفهای تنها به ذرت محدود نیست و اقلام دیگری وجود دارد که
میتوان بجای ذرت کشت کرد و از آب سبز (آب باران) در تولید آن

بهره گرفت.

تحقق ۷۰ درصدی کشت زراعی در استان
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و
بختیاری نیز در این نشست با اشاره به اینکه کشت قراردادی و رعایت
الگوی کشت از برنامه های اولویتدار این سازمان است، اظهار داشت:
برنامهریزی در بخش کشاورزی استان بر اساس الگوی کشت ابلاغ شده

انجام میگیرد.

سیروس بیکبکان افزود: سطح ابلاغی استان در کشت گندم آبی ۲۱ هزار
هکتار، گندم دیم ۳۷ هزار هکتار، جو آبی ۱۰ هزار هکتار و جو دیم

۲۰هزار هکتار است که تاکنون ۷۰ درصد تحقق یافته است.

وی خاطرنشان کرد: همچنین ۲ هزار و ۵۰۰ تن بذر اصلاح شده دراستان



تولید شده است که تاکنون ۲ هزار و ۱۰۰ تن آن توزیع شده است.

بر اساس این گزارش، یک چهارم تولید ناخالص داخلی و یک پنجم
اشتغال چهارمحال و بختیاری به بخش کشاورزی وابسته است. از مجموع
اراضی این استان ۲۵۰ هزار هکتار معادل ۱۵ درصد سطح زیرکشت اراضی
کشاورزی استان است و در حال حاضر ۶۷ هزار بهرهبردار با تولید
سالانه یک میلیون و ۹۵۹ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در این

استان فعال هستند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایرنا

صد درصد بذر گندم آبی در کشور
تولید میشود

رئیس موسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر گفت: صد درصد بذر
مورد نیاز گندم آبی کشور در داخل تولید میشود و در این خصوص به

خودکفایی رسیدهایم.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از وزارت جهاد کشاورزی، گودرز نجفیان گفت: در این مزرعه پژوهشهای
ملی کشور برنامهریزی میشود، که بخشی از آن در ستاد و بخشی در
استانها در ۲۵ ایستگاه تحقیقاتی در اقلیمهای مختلف انجام میشود.

وی افزود: در این بازدید بخشی از ظرفیتهای موجود در مؤسسه اصلاح و
بذر برای پاسخگویی به چالشها و پشتیبانی از برنامههای خوداتکایی
کشور در زمینه تولید محصولات اساسی گندم و جو را به سمع و نظر

وزیر جهاد کشاورزی رساندیم.

رئیس مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر با بیان اینکه در
تولید گندم آبی کشور صددرصد بذر مورد نیاز در داخل کشور تولید
میشود و در این خصوص خودکفا هستیم. هماکنون نیز با توجه به

ظرفیتهای موجود، رقم خوبی را معرفی کردیم.

این مسؤول خاطرنشان کرد: در این مؤسسه سالانه ۱۵ واریته و بذر
جدید معرفی میشود که حدود ۶ تا ۱۰ واریته مربوط به گندم است.

نجفیان با بیان اینکه از آغاز انقلاب تاکنون بیش از ۱۴۰ رقم اصلاح
شده در گندم و جو از سوی این مؤسسه معرفی شده است، گفت: در حال
حاضر نیز حدود ۵۰ تا ۶۰ رقم فعال گندم در عرصه داریم که به تولید
کمک میکنند. این ارقام متحمل به کمآبی و مقاوم در مقابل بیماریها
هستند، موجب صرفهجویی در مصرف سم میشوند و بهرهوری آب را افزایش

میدهند.

به گفته وی، ما ارقامی داریم که در آب کم ۵ تا ۶ تن در هکتار
عملکرد دارند که اینها از ظرفیتهایی است که از سال ۸۰ بر روی آن
در مؤسسه تحقیقاتی کار شده است گندمهایی همچون سیروان، مورگان و
پیشگام که در مناطق اقلیمی مختلف میتوانند کمک کنند تا عملکرد

تولید را افزایش دهند.

نجفیان ادامه داد: این بذرها توانستهاند با وجود کاهش سطح زیر
کشت و منابع محدود آبی، تولید کشور را حفظ کنند.

رئیس مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر در خصوص محصول جو نیز
گفت: از ۶۰۰ هزار هکتار تا حدود یک میلیون هکتار جو دیم و ۶۰۰
هزار هکتار جو آبی، حدود ۳.۵ میلیون تن جو تولید میشود که این

میزان به ۳.۷ میلیون تن هم رسیده است.
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وی افزود: جو یکی از محصولات مهمی است که برای کنسانتره مورد
استفاده قرار میگیرد.

سرویس خبری: کشاورزی

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران
مطرح کرد؛ سطح زیر کشت گندم به
۶ میلیون هکتار رسید/ مشکلی در

تأمین نهادهها نداریم

ایمانی گفت: بر اساس پیشبینیهای وزارت جهاد کشاورزی، ۲ میلیون
هکتار گندم آبی و ۴ میلیون هکتار گندم دیم برای سال زراعی جدید

کشت شد.

علی قلی ایمانی نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران در گفتوگو با
خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان، با اشاره به اینکه کشت گندم به پایان رسیده است، اظهار
کرد: بر اساس پیشبینیهای وزارت جهاد کشاورزی ۲ میلیون هکتار گندم
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آبی و ۴ میلیون هکتار گندم دیم برای سال آینده کشت شد و نگرانی
از این حیث وجود ندارد.

او درباره آخرین وضعیت مزارع سبز گندم، گفت: با توجه به شرایط
نامناسب جوی و کاهش بارندگی در برخی استانها، کشاورزان کشت
انتظاری انجام دادند، به طوری که منتظر بارندگی هستند و آن دسته
از کشاورزانی که آب در اختیار دارند، اقدام به آبیاری مزارع خود
کردند و در نهایت همین امر موجب شده است تا مزارع گندم چندان سبز

نباشد.

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران ادامه داد: با توجه به نگرانی
گندمکاران در بحث خرید قیمت تضمینی، برخی از آنها از حضور خود
مصرفی در مزارع استفاده کردند، چرا که قیمت بذر گواهی شده نسبت
به قیمت خرید تضمینی ۱ هزار تومان بالاتر بود، هر چند استفاده از
حضور خود مصرفی ممکن است، مشکلاتی همچون آلودگی، بیماری و کاهش
عملکرد در واحد سطح را به همراه داشته باشد، اما اکثر کشاورزان
به سبب قیمت بالای حضور گواهی شده و افزایش هزینههای تولید به این

باور رسیدند که خود اقدام به ضدعفونی بذر گندم کنند.

اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم در بودجه
سال ۹۹ در حال پیگیری است

ایمانی درباره آخرین پیگیریها پیرامون اصلاح قیمت خرید تضمینی
گندم برای سال زراعی آینده، گفت: مکاتباتی را با سازمان بازرسی
کل کشور، کمیسیون کشاورزی مجلس و … انجام دادیم تا بحث قیمت از
قسمت حقوقی پیگیری شود، از این رو همچنان منتظر اصلاح قیمت خرید
تضمینی گندم برای سال زراعی آینده مطابق با هزینههای تولید و

تورم هستیم.

این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: نمایندگان کمیسیون کشاورزی
مجلس قول دادند که در بودجه سال ۹۹ ردیف اعتباری مشخص کنند تا
براساس آن قیمت پیشنهادی بنیاد ملی گندمکاران که ۲ هزار و ۵۰۰
تومان است به تصویب برسد و حال تمامی کشاورزان منتظرند تا ببینند
سازمان بازرسی و کمیسیون کشاورزی مجلس چه اقداماتی انجام میدهند.

او افزود: اگر کمیسیون کشاورزی مجلس به وعدههای خود مبنی بر
افزایش قیمت گندم برای سال زراعی آینده عمل کند، در بحث خرید



مشکلی نخواهیم داشت و گندم موردنیاز کشور از تولید داخل تأمین
خواهد شد که بدین ترتیب نیازی به واردات در شرایط فعلی تحریم و

جنگ اقتصادی نیست.

نایب رئیس بنیاد ملی گندمکاران در پایان درباره آخرین وضعیت
تأمین و توزیع کود شیمیایی، تصریح کرد: کود پایه همچون فوسواته و
پتاسه تأمین شده و در اختیار کشاورزان قرار گرفته است، تا حدودی
توزیع کود سرک با مشکلاتی مواجه بود که هماکنون برطرف شده است و

در حال حاضر مشکلی در بحث تأمین نهادهها نداریم.

سرویس خبری: کشاورزی

کشت گندم در ۴۲ هزار هکتار از
مزارع دزفول آغاز شد

معاون فنی مدیر جهاد کشاورزی دزفول گفت: کشت گندم در ۴۲ هزار
هکتار از مزارع دزفول آغاز شده و تا پایان آذرماه ادامه دارد.

 

به گزارش پایگاه خبری اگروفودنیوز؛ علی کرمی عنوان کرد: کشت گندم
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در ۲۷ هزار هکتار از مزارع آبی و ۱۵ هزار هکتار از مزارع دیم
دزفول در حال انجام است.

وی اظهار داشت: پارسال حدود ۱۷ هزار هکتار از مزارع دزفول به کشت
گندم دیم اختصاص یافته بود که تمام این محصول به علت خشکسالی از
بین رفت، همچنین حدود ۳۰ هزار هکتار از مزارع دزفول به کشت گندم
آبی اختصاص یافته بود که حدود ۱۲۰ هزار تن محصول از آنها برداشت

شد.
معاون فنی مدیر جهاد کشاورزی دزفول به کشاورزان توصیه کرد برای
کشت گندم از بذر مناسب بوجاری و ضدعفونی شده و در صورت امکان

گواهی شده استفاده کنند.
وی از کشاوزان گندمگار خواست با توجه به شرایط زمین و مدیریت بذر
و تاریخ کشت در مصرف بذر دقت لازم را داشته باشند و به لحاظ صرفه
جویی در هزینه ها (تهیه زمین، مصرف انرژی و مصرف آب) از کشاورزی

حفاظتی یا خاک ورزی حفاظتی استفاده کنند.
کرمی گفت: کشاورزان گندمکار دزفول برای کشت به توصیه های فنی و

تخصصی کارشناسان جهاد کشاورزی توجه داشته باشند.
سالانه حدود سه میلیون تن انواع محصول زراعی و باغی در دزفول

تولید و وارد بازار داخلی و خارجی می شود.


